Câmara Municipal da Estância Hidromineral de Águas da

Prata

Estado de São Paulo

CNPJ/MF nº 59.032.532/0001-53

Home Page:- www.cmaguasdaprata.sp.gov.br

__________________________________________________________________________________________________________________

Rua Dr. Brandão, nº 80 – Centro – Fone/Fax: (19) 3642-1308 – CEP: 13890-000         E-Mail: camaraap@uol.com.br

REQUERIMENTO Nº 061 /2016

“Solicita politica pública para geração de emprego e renda”.

                                                Senhor Presidente:

                        Requeiro a Mesa Diretora, ouvido o Plenário na

forma regimental, seja oficiado ao Prefeito Samuel Binati, solicitando políticas

públicas para geração de emprego e renda no município e que preste a esta

Edilidade as seguintes informações:

A)  Desde ano 2013, a Câmara Municipal previu e solicitou no Plano

Plurianual (PPA), a Lei de Diretrizes Orçamentárias (LDO) e o

Orçamento Anual (LOA) além de Requerimentos, a criação de um

Distrito Industrial (não poluente) para Geração de emprego e renda e por

qual motivo ate a presente data não foi tomada as providências? E se

foram quais providências?

B)  Quais os investimentos ou ações no Turismo contribuindo para a geração

de emprego e renda?

C)  Quais as ações juntos aos hotéis e pousadas desativadas a Prefeitura vem

tomando para restabelecerem o seu funcionamento?

D)  Quais as ações junto ao comércio local a prefeitura esta fomentando

melhorias?

                  Plenário Egberto Junqueira Ferreira, 23 de Maio de 2016.

                                   Luiz Alberto Teixeira Ferreira

Vereador- P.V.